

AUTO DE ARRECADAÇÃO E AVALIAÇÃO

Aos 16 (dezesesseis) dias do mês de outubro de 2019, a Administradora Judicial VALOR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ/MF sob o n. 11.556.662/0002-40, estabelecida na Avenida Paulista, n. 2.300, andar Pilotis, CEP 01310-300, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, representada por Fábio Roberto Colombo, advogado, regularmente inscrito na OAB/SP sob n. 435.362, nomeada nos autos de Recuperação Judicial Convolidado em Falência nº 1056004-07.2018.8.26.0100, em trâmite na 2ª Vara de Falências e Recuperação Judicial do Foro Central Cível da Comarca de São Paulo - SP, compareceu no estabelecimento comercial da empresa BASSO COMPONENTES AUTOMOTIVOS EIRELI, situada na Estrada Velha do Jaraguá, nº 4.111, Perus, na cidade de São Paulo – São Paulo, para em cumprimento ao disposto nos arts. 108 e seguintes da Lei 11.101/2005, promover à ARRECADAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS BENS da Falida, abaixo descritos:

❖ BENS IMÓVEIS

- I. 01 (um) Lote Urbano (AV – 9: Alteração de destinação do Imóvel Rural para Urbano), matriculado sob o nº 77.669, junto ao 18º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo - SP, com a seguinte identificação oficial: Um Terreno no Km 25 (vinte e cinco) da Via Anhanguera, no sítio Santa Fé, no Distrito de Perus, com descrição: tem início de suas divisas no alinhamento direito da estrada que demanda à Estação de Perus, no ponto sobre o alinhamento da estrada Particular, onde foi colocado o marco (M0) zero; daí segue a divisa pelo referido lado e sentido pela estrada Municipal, numa distância de 71,50m até o marco (M1) UM; daí com deflexão a direita, segue confrontando com o Centro Paulista de Diversões, no rumo magnético S34º19'E numa distância de 54,00 metros, até o marco (M2) DOIS; daí com deflexão à esquerda segue confrontando ainda com o Centro de Diversões no rumo N65º11'E, numa distância de 44,50 metros até o marco (M3) TRÊS; daí com a deflexão a direita segue confrontando com o terreno remanescente ou outorgante vendedor e sua mulher, no rumo S0º47'E, numa distância de 79,50 metros até o marco (M4) QUATRO; daí com deflexão a direita segue confrontando com a faixa de Servidão Light – SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S.A., no rumo N82º20'O, numa distância de 143,20m até o marco (M5) CINCO; daí com deflexão a direita segue confrontando com o alinhamento da Estrada Particular – para a residência do Sr. Arthur de Brito, numa distância de 52,00 metros até o marco (M0) ZERO; onde tiveram início as divisas encerrando a área de 9.580,00 m².

Gravames: R.12 – Hipoteca Cedular de 1º Grau ao Banco do Brasil S.A;

R.13 – Hipoteca de 2º Grau de ao Banco do Brasil S.A.
- II. 01 (um) Lote Urbano (AV –5: Alteração de destinação do Imóvel Rural para Urbano), matriculado sob o nº 98.404, junto ao 18º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo - SP, com a seguinte

identificação oficial: Um Terreno à estrada para Perús, no distrito de Perús, com área de 5.000 m², com descrição: começando no marco 01, cravado à margem da Estrada de Perús, a contar 72,00 metros da Estrada Sítio Santa Fé, segue na distância de 54,00 metros ao rumo de 33°00'SE, até o marco n.º 02 daí defletindo à esquerda, se que na distância de 81,50 metros ao rumo de 66°30'NE até o marco n.º 03 daí defletindo segue a extensão de 73,00 metros ao rumo de 37°00'NE, até o marco n.º 04, cravando à margem da estrada para Perús, daí defletindo a esquerda, segue na distância de 75,00 metros ao rumo de 53°00'NE, até o marco n.º 01, fazendo daí frente para a Estrada para Perús, confrontando nos demais lados com o Sr. Arthur de Brito e s/m e localizado no lado direito de quem da via Anhanguera segue para Perús.

Gravames: R.08 – Hipoteca Censual de 1º Grau ao Banco do Brasil S.A; R.09 – Hipoteca de 2º Grau de ao Banco do Brasil S.A.

- III. 01 (um) Lote Urbano (AV – 11: Alteração de destinação do Imóvel Rural para Urbano), matriculado sob o nº 9.752, junto ao 18º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo - SP, com a seguinte identificação oficial: Um Terreno no Km 23 (vinte e três) da Via Anhanguera, no sítio Santa Fé, no Distrito de Perus, com área de 13.868 m² com descrição: tendo início no marco M4 da primeira gleba vendida a Basso e Yabuki Ltda, e cravado na divisa da faixa de servidão da Light - Serviços de Eletricidade S.A, daí segue pela referida faixa da servidão no rumo magnético S82°20'E, numa distância de 101,20 metros até o marco de concreto M6, na intersecção da divisa de outra faixa de servidão da Light - Serviços de Eletricidade S.A, daí com deflexão a esquerda segue por esta segunda faixa de servidão no rumo N6°09'E numa distância de 142,80 metros até o marco N7, daí com deflexão à esquerda segue o rumo N75°30'W, confrontando com a área remanescente de propriedade de Arthur de Brito, numa distância de 68,60 metros até o marco M8; daí com deflexão à esquerda e ainda confrontando com a mesma área remanescente de Arthur de Brito e s/m Candia da Rocha Brito segue rumo S18°00'W numa distância de 53,50m até o marco M9; daí com deflexão a direita confrontando com terreno de propriedade do Centro Paulista de Diversões, no rumo S65°11'W numa distância de 37,30 metros até o marco M3, daí com deflexão à esquerda segue confrontando com a gleba de propriedade de Basso e Yabuki LTDA, no rumo S0°47'E numa distância de 79,50 metros até o marco M4 no ponto de partida encerrando aí o perímetro.

Gravames: R.14 – Hipoteca Censual de 1º Grau ao Banco do Brasil S.A; R.15 – Hipoteca de 2º Grau de ao Banco do Brasil S.A.

→ OS IMÓVEIS FORAM AVALIADOS EM R\$11.647.720,15 (ONZE MILHÕES, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS E QUINZE CENTAVOS), CONSIDERANDO A EXISTÊNCIA DE FAIXA DE SERVIDÃO (TORRES DE ENERGIA ELÉTRICA) E ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE (APP).

IV. Benfeitorias e Construções: Apesar de não estarem averbadas nas matrículas dos imóveis, no estabelecimento comercial da Falida há construções e benfeitorias que ocupam uma área construída

de 5.548,71 metros quadrados, representados por: 1) Portaria; 2) Cabine de energia – Primária; 3) Galpão 1 – Usinagem; 4) Galpão 2 – Usinagem; 5) Galpão 3 – Fundição; 6) Galpão anexo a Usinagem 1; 7) Cabine de energia – Secundária; 8) Poço Artesiano; 9) Pavimentação; 10) Casa de gás. (vide Laudo de Avaliação de fls. 2214/2455)

Valor das benfeitorias e construções: R\$7.878.321,49 (sete milhões, oitocentos e setenta e oito mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos).

→OS BENS IMÓVEIS COM SUAS CONSTRUÇÕES E BENFEITORIAS ARRECADADOS FORAM AVALIADOS EM R\$19.526.041,64 (DEZENOVE MILHÕES, QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

→NOS IMÓVEIS EXISTEM APROXIMADAMENTE 200 TONELADAS DE AREIA DE FUNDIÇÃO ESTOCADA (RESÍDUO INDUSTRIAL), QUE DEVERÁ SER ADEQUADAMENTE DESCARTADA.

❖ BENS MÓVEIS – Maquinários

Quantidade	Descrição	Valor de mercado	Localização
1	Sistema de Limpeza Jatação de controle de Poluição - Marca Pangborn presenqe Mod. 6GN.2.M.NS.6GN.2N-71001 CAP. 150 KG, Com elevador de canecas e silo de despoeirador	R\$ 82,79	Rebarbação
1	Serra Rápida de cortar Ferro - Marca Polikorte Mod: MIP-16 COM DISCO DIAM 12 POL	R\$ 3.293,00	Rebarbação
1	Esmeril de Coluna com 1 rebolo Grande - Marca JF Machine - n° 3707J Motor Marca weg pot. 15 CV 380 V	R\$ 13.500,00	Rebarbação
1	Esmeril de Coluna com 1 Rebolo Grande - Marca JF Machine Motor marca weg Pot. 15CV 380 V	R\$ 13.500,00	Rebarbação
1	Esmeril de Coluna com 1 Rebolo Grande - Marca JF Machine Motor marca weg Pot. 15CV 380 V	R\$ 13.500,00	Rebarbação
1	Lavadora - Marca Kiverton - Modelo L-51	R\$ 14.140,00	Usinagem
1	Centro de Usinagem CNC - Marca Okuna - Modelo MX-45VAE , N° Série 1454	R\$ 349.406,00	Usinagem
1	Furadeira de Coluna - Dauer Mod. Df 12 -Furação 12 MM em aço	R\$ 2.058,00	Usinagem
1	Furadeiras De Coluna Marca Brevet-Burkhardt Modelo HB 130	R\$ 5.250,00	Usinagem
1	Lvadora -Marca Kivertron Modelo- L-51, Série 02-111	R\$ 14.140,00	Usinagem
1	Furadeira de coluna - Marca Dauer - Mod. 12 - Furação 12 MM EM AÇO	R\$ 2.058,00	Usinagem
3	Torno CNC Marca Romi - Modelo COSMOS 20 V	R\$ 135.819,00	Usinagem 1
1	Furadeira de coluna Sem marca	R\$ 18.900,00	Usinagem 1
1	Lavadora - Marca Kivertron Modelo - L 260	R\$ 23.100,00	Usinagem 1
1	Torno CNC Marca Romi - Modelo Centur 30D, Série 002-086668-	R\$ 59.872,00	Usinagem 1

	358		
1	Furadeira de Coluna Marca Stankoimport - Modelo 2A135T	R\$ 18.900,00	Usinagem 1
1	Torno Mecânico Romi I-30 Barramento 2,25 M	R\$ 23.520,00	Usinagem 1
1	Centro de Usinagem Heller - Modelo BZH07- Ano de Fabricação - 1994	R\$ 99.750,00	Usinagem 1
1	Torno Mecânico - Imor sem número de série "sucata"	R\$ 7.350,00	Usinagem 1
1	Torno CNC Marca Romi - Marca Romi - Modelo E320	R\$ 154.683,00	Usinagem 1
1	Torno CNC Gildemeister TYP . NEF PLUS 500	R\$ 15.750,00	Usinagem 1
3	Cnetro de usinagem CNC - Marca Heller - Modelo MCA-H 150	R\$ 131.250,00	Usinagem 1
1	Rebitadeira Orbital -Marca Begra tipo DN 2 e nº 1375	R\$ 6.262,00	Usinagem 1
1	Brochadeira de coluna -Marca Arthur klink	R\$ 16.800,00	Usinagem 1
1	Furadeira de coluna Sem marca	R\$ 18.900,00	Usinagem 1
1	Fresadora Bridgeport	R\$ 16.800,00	Usinagem 1
1	Brochadeira - Marca Bestle - 2 Metros de comprimento	R\$ 16.800,00	Usinagem 1
1	Mandrilhadora -Marca TM Bevo - Modelo TM 1630	R\$ 21.000,00	Usinagem 1
1	Brochadeira Vertical - Comprimento 2,0 M	R\$ 21.000,00	Usinagem 1
1	Furadeira de Coluna Múltipla com 5 cabeçotes - Marca Veb, tipo BKR 5 X 16	R\$ 7.350,00	Usinagem 1
1	Furadeira de coluna Sem marca	R\$ 18.900,00	Usinagem 2
1	Centro de Usinagem - Marca Okuma space Center Modelo M4-400HA	R\$ 867.388,00	Usinagem 2
1	Torno CNC -Marca Okuna - Modelo 2sp-v40	R\$ 932.861,00	Usinagem 2
1	Torno CNC - Marca Romi - Modelo E280	R\$ 146.403,00	Usinagem 2
2	Lavadora - Marca Kivertron Modelo - L 260 - Fábrica 2	R\$ 23.100,00	Usinagem 2
2	Torno CNC Vertical - Marca Okuna -Modelo 2SP-V40	R\$ 884.883,00	Usinagem 2
1	Torno CNC - Marca Romi -Modelo Cosmos 20 v	R\$ 135.819,00	Usinagem 2
1	Furadeira de Coluna -Marca Aciera	R\$ 9.345,00	Usinagem 2
1	Torno CNC - Marca Romi - Modelo E280	R\$ 146.403,00	Usinagem 2
1	Centro de Usinagem - Marca Romi - Modelo Discovery 760	R\$ 183.152,00	Usinagem 2
1	Estufa Elétrica - Sem marca Dim. 1.300X1.000X1.600 MM	R\$ 18.083,00	Pintura
1	Transformador Trifásico de tensão a Óleo Pot. 500 KVA Tensão de entrada - 13800V Tensão de saída 220v - Cabine Secundária 220v	R\$ 4.620,00	Área Externa
1	Compressor de ar - Marca Atlas COPCO - Modelo GA 45-100P - com motor pot. 60 CV - Pressão Final MAX - Descarga livre Efetiva	R\$ 19.408,00	Área Externa

1	Secador de Ar - Marca Atlas COPCO -Modelo. FD380	R\$ 7.158,00	Área Externa
1	Transformador Trifásico de tensão a Óleo Pot. 500 KVA Tensão de entrada - 13800V Tensão de saída 330v - Cabine Secundária 330v	R\$ 4.620,00	Área Externa
1	Compressor - Marca ATLAS COPCO - Modelo GA 110-100AP, N° SÉRIE 316360 - Motor POT. 150CV, Pressão Final Max.7,4 Bar, Descarga Livre Efetiva 1271 M3/H , 1780RPM,220 V	R\$ 49.728,00	Área Externa
1	Vaso de Pressão - Marca ATLAS COPCO	R\$ 1.490,00	Área Externa
2	Transformador Trifásico de Tensão a Óleo -Marca União - POT. 500 KVA Tensão de entrada 13800v tensão de saída 220/127 V - Cabine Primária	R\$ 4.620,00	Área Externa
1	Máquina de Medição Tridimensional - Marca Dea	R\$ 199.500,00	Área Externa
1	Torno Mecânico Romi I-30 Barramento 2,25 M	R\$ 23.520,00	Ferramentaria
1	Torno Mecânico - Marca Promeco cazeneuve Modelo HBX BARRAMENTO 1,50 M	R\$ 15.750,00	Ferramentaria
1	Retifica Ribon Rettificatrici RUR 800	R\$ 39.900,00	Ferramentaria
1	Retifica - Marca Tacchella - Modelo 40L/R	R\$ 21.000,00	Ferramentaria
1	Torno Mecânico - Marca IMOR HBX - Barramento 1,50 M	R\$ 9.450,00	Ferramentaria
1	Fresadora Bridgeport	R\$ 16.800,00	Ferramentaria
1	Retifica - Marca Sulmecanica - Modelo RAHP-90 - tensão 220 v	R\$ 47.250,00	Ferramentaria
1	Centro de Usinagem - Marca Romi - Modelo Discovery 560	R\$ 117.836,00	Ferramentaria
1	Fresadora CNC - Marca Deckel FP5CC, Série 22417	R\$ 25.250,00	Ferramentaria
1	Carrinho Alimentador para Fornos - Marca Mavi	R\$ 28.977,00	Fundição
1	Mesa Basculante - Marca IMF DIM. 824X1.478 MM com unidade hidráulica	R\$ 45.915,00	Fundição
1	Conjunto de 20 Carrinhos Para Transporte de peças, Dim.900x600x1.550 M	R\$ 5.804,00	Fundição
1	Mesa de roletes para enchimento e preparação , Linha 1 -Marca IMF	R\$ 115.637,00	Fundição
1	Sistema para Fundição de metais - Marca INDUCTOTHERM - Modelo vip dualtrak 600	R\$ 444.461,00	Fundição
5	Carrinhos simples para linha de Moldagem e desmoldagem com unidade Hidráulica	R\$ 74.824,00	Fundição
1	Grupo Gerador - Marca - Marca STENAC - Modelo. St2130 - com gerador Modelo - D4BB-G2 - Marca Hyundai , sem carenagem - situado na área externa da empresa	R\$ 24.365,00	Área Externa
1	Ponte Rolante monoviga- Marca SAMM com talha elétrica	R\$ 61.935,00	Fundição
1	Desmoldador de areia -Marca IMF - Modelo - 2000X2500	R\$ 200.663,00	Fundição
1	Calha Vibratória - Marca - Mavi DIM, com motor 15 cv e acionamento -Modelo KA-5001-B	R\$ 106.964,00	Fundição
1	Carrinho Duplo com elevador para linha de moldagem e desmoldagem, com unidade Hidráulica - Marca IMF	R\$ 145.567,00	Fundição

1	Prensa Hidráulica - Marca Ciola - Mod. AC.60 NR.2091	R\$ 29.169,00	Fundição
1	Silo de aço Carbono Bipartido, Para descarga de areia nova	R\$ 8.450,00	Fundição
1	Manipuladora - Marca IMF Modelo - ML-1000 abertura 500 a 1000 com sistema Hidráulico e talha - Marca DEMAG MOD. DC-COM 1TON	R\$ 32.458,00	Fundição
1	Painel elétrico para o carro e torre de refrigeração	R\$ 6.746,00	Fundição
1	Mesa de Roletes para envase e resfriamento Linha 2 - Marca IMF DIM	R\$ 47.326,00	Fundição
1	Mesa de Roletes para retorno Pallet linha 4 - Marca IMF DIM	R\$ 42.514,00	Fundição
4	Panelas de vazamento com Redutor de aço CAP.2 TON	R\$ 19.000,00	Fundição
1	Carrossel para fabricação de Moldes - Marca IMF - MOD. C4,380V ,60HZ COM PAINEL DIM	R\$ 224.472,00	Fundição
1	Manipulador Pneumático	R\$ 7.243,00	Fundição
1	Talha elétrica de Corrente - Marca SAMM	R\$ 2.536,00	Fundição
1	Ponte Rolante Duo viga - Marca SAMM HOT JUBER, com a talha elétrica de corrente	R\$ 61.847,00	Fundição
1	Mesa de roletes para envase e resfriamento linha 3 - Marca IMF DIM	R\$ 42.514,00	Fundição
2	Jato de areia Tipo cabine DIM. Externa	R\$ 10.450,00	Fundição
1	Sistema de Regeneração de areia e transporte Marca IMF	R\$ 204.065,00	Fundição
1	Painel elétrico 380 v para mesa basculante, carro 2 e mesa Vibratória 380v 33645	R\$ 33.645,00	Fundição
1	Estufa a Gás Dim. Externa 1.800x1.650x2.000 mm 220 V	R\$ 27.595,00	Fundição
1	Torre de resfriamento de Fibra DIM, com bomba centrífuga com motor 5 CV	R\$ 7.007,00	Fundição
1	Mezanino de aço galvanizado em viga com assoalho corrugado DIM	R\$ 6.337,00	Fundição
1	Projeto de perfil - Marca Mitutoyo - Modelo PJ-A3000 - com contador Digital - Modelo KA-12	R\$ 6.589,00	Laboratório
1	Forno Mufla - Marca QUIMIS - Modelo 0318M24NS	R\$ 2.953,00	Laboratório da Fundição
1	Agitador de Peneiras Eletromagnético - Marca Solotest - com jogo de 11 peneiras	R\$ 1.855,00	Laboratório da Fundição
2	Politriz - Marca Pantec - Modelo POLIPAN-2 NS	R\$ 966,00	Laboratório da Fundição
1	Mesa Desempeno de aço - Marca Tecnobram	R\$ 9.977,00	Laboratório da Fundição
1	Espectrofotômetro - Marca Spectro - Modelo Spactromax CCD TIPO LMX 03NS	R\$ 40.000,00	Laboratório da Fundição
1	Microscópio Binocular Metalográfico com Polarização - Marca	R\$ 2.837,00	Laboratório

QUIMIS - Modelo Q730MIP			da Fundação
1	Durômetro - Marca Pantec - Modelo HB-300NS	R\$ 10.000,00	Laboratório da Fundação
1	Estufa de Secagem e esterilização - Marca Fanem - Modelo 315SE DIM	R\$ 1.200,00	Laboratório da Fundação
1	Durômetro de Bancada - Marca Hoytom - Modelo 1003	R\$ 3.950,00	Laboratório de Metrologia
1	Máquina de mediação Tridimensional CNC - Marca Dea Mistral - Modelo 070705 NS	R\$ 109.845,00	Laboratório de Metrologia
1	Medidor de altura Digital - Marca Tesa - Modelo Micro-hite 600 com painel de controle	R\$ 4.802,00	Laboratório de Metrologia
1	Sopradora - Marca Gevitec - Modelo DUBOX-D16NS - Sopro 16 litros ou 24kg	R\$ 206.493,00	Marcharia
1	Conjunto de 6 carrinhos para Transporte de Moldes de disco Dim	R\$ 3.275,00	Marcharia
1	Misturador de areia - Marca Gevitec - Modelo turbo 04, com motor Pot. 3 cv 380 v	R\$ 36.694,00	Marcharia
1	Sopradora - Marca Gevitec - Modelo unibox-16ns	R\$ 182.820,00	Marcharia
1	Bitoneira - Marca CSM - Modelo CS 120L	R\$ 1.096,00	Marcharia
1	Linha cold - Box para Moldes de disco com mesa Vibratória, Mesa de montagem, prensa e painel	R\$ 8.503,00	Marcharia
1	Mezanino de aço Galvanizado em viga I com assoalho Corrugado DIM	R\$ 8.872,00	Marcharia

→ OS BENS MÓVEIS/MAQUINÁRIOS ARRECADADOS FORAM AVALIADOS EM R\$7.930.183,79 (SETE MILHÕES, NOVECENTOS E TRINTA MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

❖ BENS MÓVEIS – Móveis, utensílios de escritório e estoques

Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Localização
Estação de trabalho - Mesa em "L" c/ 2 gavetas	12	R\$ 206,20	R\$ 2.474,42	Escritório Central
Cadeiras Giratórias	15	R\$ 103,14	R\$ 1.547,03	Escritório Central
Mesa de Reunião - Aprox. 2 metros	1	R\$ 277,62	R\$ 277,62	Escritório Central
Armário 2 portas grande	9	R\$ 219,63	R\$ 1.976,70	Escritório Central
Armário 2 portas pequeno	1	R\$ 106,20	R\$ 106,20	Escritório Central
Divisória p/ estação de trabalho	10	R\$ 85,54	R\$ 855,42	Escritório Central
Bebedouro - IBBL Purificador FR 600	1	R\$ 302,79	R\$ 302,79	Escritório Central
Maq. de plastificar WIRLEN - PS 300	1	R\$ 349,85	R\$ 349,85	Escritório Central
CPU Dell Optiplex 390	8	R\$ 616,00	R\$ 4.928,00	Escritório Central
CPU Dell Optiplex GX 620	2	R\$ 156,65	R\$ 313,30	Escritório Central

CPU Dell Optiplex - 210L	1	R\$ 143,17	R\$ 143,17	Escritório Central
Monitor Dell - 19 pol.	6	R\$ 182,00	R\$ 1.091,99	Escritório Central
Monitor LG Flatron - W2043S	1	R\$ 103,15	R\$ 103,15	Escritório Central
Teclado Microsoft	4	R\$ 49,50	R\$ 198,00	Escritório Central
Teclado Dell	9	R\$ 51,74	R\$ 465,65	Escritório Central
Mouse - Marca diversas	11	R\$ 15,15	R\$ 166,69	Escritório Central
Ap. Telefônico - Siemens Euroset - 3005	7	R\$ 21,12	R\$ 147,82	Escritório Central
Ap. Telefônico Intelbras	4	R\$ 16,12	R\$ 64,47	Escritório Central
Ar. Cond. Marca MIDEA - 18BTUs	1	R\$ 1.194,67	R\$ 1.194,67	Escritório Central
Ar. Cond. Marca Samsung - Virusdoctor	1	R\$ 821,17	R\$ 821,17	Escritório Central
Impressora ZEBRA - STRIPE - S4M	2	R\$ 1.016,50	R\$ 2.033,00	Escritório Central
Impressora RICOH - MP C2003	1	R\$ 2.496,50	R\$ 2.496,50	Escritório Central
Switch - 48p - sem marca	4	R\$ 1.311,50	R\$ 5.246,00	Escritório Central
Balde de lixo - modelos diversos	11	R\$ 5,55	R\$ 61,05	Escritório Central
Estação de trabalho - Mesa em "L" c/ 2 gavetas	1	R\$ 245,67	R\$ 245,67	Escritório Central/Diretoria
Cadeira giratória	1	R\$ 94,65	R\$ 94,65	Escritório Central/Diretoria
Cadeiras Fixas	2	R\$ 11,33	R\$ 22,67	Escritório Central/Diretoria
Armário 2 portas grande	1	R\$ 200,15	R\$ 200,15	Escritório Central/Diretoria
Armário 4 portas pequeno	1	R\$ 231,55	R\$ 231,55	Escritório Central/Diretoria
Balde de Lixo	1	R\$ 5,55	R\$ 5,55	Escritório Central/Diretoria
Ap. Telefônico - Siemens Euroset - 3005	1	R\$ 5,65	R\$ 5,65	Escritório Central/Diretoria
CPU Dell Optiplex 390	1	R\$ 616,50	R\$ 616,50	Escritório Central/Diretoria
Monitor Dell - 19 pol	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00	Escritório Central/Diretoria
Teclado Dell	1	R\$ 51,74	R\$ 51,74	Escritório Central/Diretoria
Mouse	1	R\$ 15,15	R\$ 15,15	Escritório Central/Diretoria
Ar. Cond. Marca MIDEA - 18 BUTs	1	R\$ 1.194,67	R\$ 1.194,67	Escritório Central/Diretoria
Cadeira Universitária	19	R\$ 40,97	R\$ 778,37	Sala de Treinamento
Cadeiras Fixas	12	R\$ 11,33	R\$ 136,00	Sala de Treinamento
Armário 2 portas pequeno	1	R\$ 156,65	R\$ 156,65	Sala de Treinamento
Mesa pequena de apoio c/ 4 rodinhas	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Sala de Treinamento
Quadro Branco	1	R\$ 51,95	R\$ 51,95	Sala de Treinamento
Monitor LG Flatron	2	R\$ 94,13	R\$ 188,27	Sala de Treinamento
CPU Dell Optiplex 390	1	R\$ 616,50	R\$ 616,50	Sala de Treinamento

Monitor Dell	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00	Sala de Treinamento
Teclado	1	R\$ 42,82	R\$ 42,82	Sala de Treinamento
Balde de Lixo	1	R\$ 5,55	R\$ 5,55	Sala de Treinamento
Caixa de Som - CREATIVE	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	Sala de Treinamento
Ar. Cond. Springer	1	R\$ 619,33	R\$ 619,33	Sala de Treinamento
Projetor SONY c/ tela NARDELLI	1	R\$ 356,00	R\$ 356,00	Sala de Treinamento
Armário de Aço azul - MARCON	2	R\$ 684,17	R\$ 1.368,33	Sala anexo a Portaria
Monitor Dell - 19 pol.	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00	Sala anexo a Portaria
CPU Dell	1	R\$ 421,17	R\$ 421,17	Sala anexo a Portaria
Teclado Dell	1	R\$ 51,74	R\$ 51,74	Sala anexo a Portaria
Armário grande 2 portas - cinza	1	R\$ 191,50	R\$ 191,50	Sala anexo a Portaria
Mesa de Reunião 1,70x1,00 (aproximadamente)	1	R\$ 307,32	R\$ 307,32	Sala de Reunião
Cadeira fixa	6	R\$ 11,33	R\$ 68,00	Sala de Reunião
Bancada Cerejeira c/ 32 gavetas	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Sala de Reunião
Quadro - Tela a Óleo	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sala de Reunião
Vaso de Flores em Argila	1	R\$ 37,47	R\$ 37,47	Sala de Reunião
TV Panasonic - 40 pol.	1	R\$ 616,50	R\$ 616,50	Recepção
Poltronas brancas em Couro - s/ marca aparente	6	R\$ 262,89	R\$ 1.577,34	Recepção
Mesa em Inox - pequena	1	R\$ 219,17	R\$ 219,17	Recepção
Bebedouro IBBL - FR600	1	R\$ 313,48	R\$ 313,48	Recepção
Mesa em acrílico - pequena	1	R\$ 98,33	R\$ 98,33	Recepção
Balcão em Cerejeira	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Recepção
Balcão em Cerejeira - 18 gavetas	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Recepção
Mesa c/ 4 gavetas e divisórias	1	R\$ 76,17	R\$ 76,17	Recepção
Scanner HP - Scanjet - 5590	1	R\$ 238,00	R\$ 238,00	Recepção
Balde de Lixo	1	R\$ 5,55	R\$ 5,55	Recepção
Central Panasonic kx Dt 521	1	R\$ 275,83	R\$ 275,83	Recepção
Teclado Dell	1	R\$ 51,74	R\$ 51,74	Recepção
Monitor Dell	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00	Recepção
CPU Dell Optiflex 330	1	R\$ 616,50	R\$ 616,50	Recepção
Interfones HDL	2	R\$ 80,83	R\$ 161,67	Recepção
Cadeira Giratória	1	R\$ 94,65	R\$ 94,65	Recepção
Mouse	1	R\$ 20,32	R\$ 20,32	Recepção
Bancos de Fibra - branco de praça	3	R\$ 101,50	R\$ 304,50	Recepção
Lixeira de Inox	1	R\$ 25,80	R\$ 25,80	WC Social - Recepção
Mesa de Ferro - 2,00 x 1,5m - aprox.	1	R\$ 684,17	R\$ 684,17	Laboratório de Análise

Mesa / Escrivaninha (antiga) - pequena	1	R\$ 33,98	R\$ 33,98	Laboratório de Análise
Mesa / Escrivaninha c/ 2 gavetas	1	R\$ 100,63	R\$ 100,63	Laboratório de Análise
Armário pequeno c/ 3 gavetas e rodinhas	1	R\$ 70,13	R\$ 70,13	Laboratório de Análise
Armário 2 portas pequeno	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00	Laboratório de Análise
Cadeira Fixa	1	R\$ 11,33	R\$ 11,33	Laboratório de Análise
Cadeira Giratória	1	R\$ 94,65	R\$ 94,65	Laboratório de Análise
Lixeira de Aço Inox	1	R\$ 25,80	R\$ 25,80	Laboratório de Análise
CPU Dell Optiflex 390	2	R\$ 616,50	R\$ 1.233,00	Laboratório de Análise
Monitor Dell 19 pol	4	R\$ 182,00	R\$ 727,99	Laboratório de Análise
Teclado - modelos diversos	4	R\$ 51,74	R\$ 206,95	Laboratório de Análise
Mouse	4	R\$ 20,32	R\$ 81,27	Laboratório de Análise
Impressora – KYOCERA (equipamento alugado)	1	R\$ 584,33	R\$ 584,33	Laboratório de Análise
Ar. Cond. CARRIER	2	R\$ 2.618,50	R\$ 5.237,00	Laboratório de Análise
Microscópio de bancada - CEIME	1	R\$ 296,17	R\$ 296,17	Laboratório de Análise
Balança de Precisão Analógica	1	R\$ 16,11	R\$ 16,11	Laboratório de Análise
Balança de Precisão Digital	1	R\$ 15,82	R\$ 15,82	Laboratório de Análise
Armário de ferro vertical - 2 portas - azul/cinza	1	R\$ 219,63	R\$ 219,63	Laboratório de Análise
Estante de aço c/ 3 divisórias	2	R\$ 72,50	R\$ 145,00	Laboratório de Análise
Televisão Semp Toshiba - 32 pol	1	R\$ 379,36	R\$ 379,36	Galpão Central
Impressora Epson FX 2190	1	R\$ 1.489,83	R\$ 1.489,83	Almoxarifado
Monitor Dell - 19 Polegadas	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00	Almoxarifado
CPU Dell	2	R\$ 616,50	R\$ 1.233,00	Almoxarifado
Teclado	2	R\$ 51,74	R\$ 103,48	Almoxarifado
Cadeira Giratória	1	R\$ 94,65	R\$ 94,65	Almoxarifado
Armário de Ferro - 2 portas de vidro - MARCON	6	R\$ 474,13	R\$ 2.844,77	Almoxarifado
Bancada em madeira c/ 2 e 3 gavetas	2	R\$ 326,33	R\$ 652,67	Almoxarifado
Banca de ferro	1	R\$ 299,85	R\$ 299,85	Almoxarifado
Carrinho de Ferramentas c/ 2 portas e 2 gavetas	1	R\$ 307,13	R\$ 307,13	Almoxarifado
Prateleira - marca MARCON	9	R\$ 561,67	R\$ 5.055,00	Almoxarifado
Estabilizador - SMS	1	R\$ 132,49	R\$ 132,49	Almoxarifado
Impressora RICOH - SP 5200S (equipamento alugado)	1	R\$ 1.619,50	R\$ 1.619,50	Sala de Metrologia
Monitor LG	3	R\$ 94,13	R\$ 282,40	Sala de Metrologia
Monitor Dell	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00	Sala de Metrologia

Mesa de escritório c/ divisória	4	R\$ 255,29	R\$ 1.021,14	Sala de Metrologia
Cadeira Giratória	6	R\$ 94,65	R\$ 567,90	Sala de Metrologia
Armário de Ferro c/ 3 portas	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	Sala de Metrologia
Bancada de Ferro	1	R\$ 299,85	R\$ 299,85	Sala de Metrologia
Ar. Cond. Springer	2	R\$ 684,50	R\$ 1.369,00	Sala de Metrologia
CPU Dell	5	R\$ 616,50	R\$ 3.082,50	Sala de Metrologia
Impressora RICOH - MP171 (equipamento alugado)	2	R\$ 399,97	R\$ 799,93	Sala de Metrologia
Teclado	5	R\$ 51,74	R\$ 258,69	Sala de Metrologia
Arquivo de Ferro c/ 4 gavetas	2	R\$ 165,15	R\$ 330,30	Sala de Metrologia
Maq. de medição - TECNOGRAN / Granito	1	R\$ 267,83	R\$ 267,83	Sala de Metrologia
Prateleiras de Ferro	3	R\$ 70,50	R\$ 211,50	Sala de Metrologia
Cadeiras Giratórias	4	R\$ 94,65	R\$ 378,60	Sala da Administração
Mesa de Escritório	8	R\$ 125,30	R\$ 1.002,39	Sala da Administração
Servidor - Power Edge 1580,2580,2950,R620...	6	R\$ 1.399,00	R\$ 8.394,00	Sala da Administração
Gaveteiro peq. de 3 gavetas e rodinhas	6	R\$ 105,98	R\$ 635,90	Sala da Administração
Monitor Dell - 19 Polegadas	4	R\$ 182,00	R\$ 727,99	Sala da Administração
CPU - Sucata	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	Sala da Administração
Armário grande c/ 2 portas - GIROFLEX	2	R\$ 296,50	R\$ 593,00	Sala da Administração
Ar. Cond Springer - Totaline	2	R\$ 684,50	R\$ 1.369,00	Sala da Administração
Arquivo de Ferro c/ 4 gavetas	2	R\$ 190,33	R\$ 380,67	Sala da Administração
Armário grande 2 portas	2	R\$ 222,32	R\$ 444,63	Sala da Administração
Armário peq. c/ 2 portas	1	R\$ 122,83	R\$ 122,83	Sala da Administração
Bebedouro - IBBL	1	R\$ 276,45	R\$ 276,45	Sala da Administração
Armários de Aço c/ 6 portas - frente azul	2	R\$ 298,74	R\$ 597,47	Banheiro - Administração
Suporte de Papel	2	R\$ 13,05	R\$ 26,11	Banheiro - Administração
Espelhos Suspensos	2	R\$ 20,30	R\$ 40,60	Banheiro - Administração
Afiadora LATRISE Universal - 40L	1	R\$ 2.375,78	R\$ 2.375,78	Ferramentaria
Afiadora de Ferramenta	1	R\$ 2.375,78	R\$ 2.375,78	Ferramentaria
Furadeira DAWER	1	R\$ 886,67	R\$ 886,67	Ferramentaria
Plataforma Elevatória - ZELOSO	1	R\$ 73,33	R\$ 73,33	Ferramentaria
Transportador de Cavaco - HENNING	3	R\$ 652,42	R\$ 1.957,25	Usinagem 2
Gravador	1	R\$ 67,92	R\$ 67,92	Usinagem 2
Motor Pequeno de rotação	2	R\$ 315,33	R\$ 630,67	Usinagem 2
Tanque de Óleo p/ banho de peças	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Usinagem 1

Bancada c/ 1 porta	23	R\$ 174,63	R\$ 4.016,57	Usinagem 1
Armário de Correr de 4 andares	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Usinagem 1
Armário peq. 2 portas	1	R\$ 122,83	R\$ 122,83	Usinagem 1
Bancada baixa	4	R\$ 33,15	R\$ 132,60	Usinagem 1
Maq. De teste de estancadeira + acessórios	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Usinagem 1
Furadeira DRILLMASTER - TRIAXIAL	1	R\$ 156,67	R\$ 156,67	Usinagem 1
Armário de 4 portas	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Usinagem 1
Armário grande de 2 portas	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Usinagem 1
Armário vazado c/ 5 repartições	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	Usinagem 1
Armário vazado c/ 9 repartições	1	R\$ 139,67	R\$ 139,67	Usinagem 1
Porta Pallet c/ 16 posições (paquete pequeno)	1	R\$ 427,32	R\$ 427,32	Usinagem 1
Porta Peças c/ 6 divisões	1	R\$ 26,50	R\$ 26,50	Usinagem 1
Porta Peças c/ 2 divisões	1	R\$ 53,17	R\$ 53,17	Usinagem 1
Furadeira de bancada	1	R\$ 243,28	R\$ 243,28	Usinagem 1
Gaiolas de ferro Dobrável	6	R\$ 108,32	R\$ 649,90	Usinagem 2
Lavadora L150	1	R\$ 300,13	R\$ 300,13	Usinagem 2
Tamboneadora - s/ marca aparente	1	R\$ 445,67	R\$ 445,67	Usinagem 2
Jateadora - s/ marca aparente	1	R\$ 2.111,50	R\$ 2.111,50	Usinagem 2
CPU Dell	12	R\$ 616,50	R\$ 7.398,00	Usinagem 2
Teclado	12	R\$ 51,74	R\$ 620,86	Usinagem 2
Armário grande 2 portas	1	R\$ 212,26	R\$ 212,26	Usinagem 2
Guincho Girafa Hidráulico	1	R\$ 513,15	R\$ 513,15	Usinagem 2
Furadeira s/ marca aparente	1	R\$ 156,67	R\$ 156,67	Usinagem 2
Furadeira Horizontal	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	Usinagem 2
Disco de Freio Traseiro	7	R\$ 77,17	R\$ 540,17	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	52	R\$ 55,12	R\$ 2.866,07	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	20	R\$ 55,12	R\$ 1.102,33	Estoque
Disco de Freio Traseiro	12	R\$ 77,17	R\$ 926,00	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	51	R\$ 55,12	R\$ 2.810,95	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	162	R\$ 55,12	R\$ 8.928,90	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	10	R\$ 55,12	R\$ 551,17	Estoque
Disco de Freio Traseiro	42	R\$ 77,17	R\$ 3.241,00	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	76	R\$ 55,12	R\$ 4.188,87	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	100	R\$ 55,12	R\$ 5.511,67	Estoque
Disco de Freio Traseiro	5	R\$ 77,17	R\$ 385,83	Estoque
Disco de Freio Traseiro	3	R\$ 77,17	R\$ 231,50	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	31	R\$ 55,12	R\$ 1.708,62	Estoque
Disco de Freio Traseiro	10	R\$ 77,17	R\$ 771,67	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	14	R\$ 55,12	R\$ 771,63	Estoque
Disco de Freio Traseiro	7	R\$ 77,17	R\$ 540,17	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	88	R\$ 55,12	R\$ 4.850,27	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	37	R\$ 55,12	R\$ 2.039,32	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	32	R\$ 55,12	R\$ 1.763,73	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	14	R\$ 55,12	R\$ 771,63	Estoque

Disco de Freio Dianteiro	30	R\$ 55,12	R\$ 1.653,50	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	54	R\$ 55,12	R\$ 2.976,30	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	30	R\$ 55,12	R\$ 1.653,50	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	25	R\$ 55,12	R\$ 1.377,92	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	14	R\$ 55,12	R\$ 771,63	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	37	R\$ 55,12	R\$ 2.039,32	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	65	R\$ 55,12	R\$ 3.582,58	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	4	R\$ 55,12	R\$ 220,47	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	75	R\$ 55,12	R\$ 4.133,75	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	19	R\$ 55,12	R\$ 1.047,22	Estoque
Disco de Freio Dianteiro	7	R\$ 55,12	R\$ 385,82	Estoque

→ OS BENS MÓVEIS/MATERIAIS DE ESCRITÓRIO/ESTOQUES ARRECADADOS FORAM AVALIADOS EM R\$183.015,16 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, QUINZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

São Paulo - SP, 16 de outubro de 2019.

VALOR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
 Administradora Judicial.
 Fábio Roberto Colombo. OAB/SP nº 435.362